
一連番号 件　名 納入（履行）場所 納期（履行期限） 見積依頼書公表日 見積書提出期限 見積合わせの日時 防衛省競争参加資格 備考

7 宇治（６）自動ドア保守点検 関西処 令和7年3月31日 令和6年4月16日 令和6年4月25日10時00分 令和6年4月25日11時00分 なし

―　以下余白　―

４　仕様書の交付場所、契約条項等を示す場所、問い合せ先及び提出先
〒611-0011
住　　　 　所　　 　　：京都府　宇治市　五ヶ庄官有地
契約機関名（担当）：陸上自衛隊　関西補給処　調達会計部　契約課　契約第2班　（吉田）
電場番号   （内線）：0774-31-8121　（　294　）

で最低の価格の見積書をもって申し込みをした者を契約の相手方とします。

３　件名リスト

２　本方式は随意契約を前提とした見積依頼であり、有効な見積書をもって申し込みをした者のうち、予定価格の制限の範囲内

令和6年4月16日

関西補給処　宇治駐屯地におけるオープンカウンター方式による見積依頼について

１　本リストは、オープンカウンター方式実施要領に基づく手続きが必要です。



件名

種別

陸上自衛隊 関西補給処 総務部

仕様書 縮尺 頁

1/3

宇治（６）自動ドア保守点検

仕 様 書

１ 名 称 宇治（６）自動ドア保守点検

２ 場 所 京都府宇治市五ヶ庄（陸上自衛隊宇治駐屯地）

３ 概 要 下記自動ドアの保守点検を実施する。
ナブコドア ＤＳ－２１Ｄ型 ２台

４ 共通事項
(１) 本役務は当仕様書の他、「建築保全業務共通仕様書(平成２５年度

版）」及びメーカーの点検マニュアルによるものとする。
(２) 図面もしくは仕様書に記載のない事項及び疑義が生じた場合、監督

官と協議してその指示に従うこと。
(３) 役務期間中、設備の異常を発見した場合、速やかに監督官に報告す

ること。
(４) 保守点検上、主要な点検段階の状況、使用材料及びその他監督官が

指示する箇所の作業写真を撮影し、Ａ４版で整理して監督官に提出す
ること。

(５) 役務に使用する電気、水は請負者の負担とする。
(６) 役務完了後、速やかに清掃、片づけを行い監督官の点検を受けるこ

と。

５ 特記事項
(１) 役務実施者は、本点検内容について十分な経験と知識を有する者と

する。
(２) 点検は年に２回実施すること。
(３) 点検に際しては、軽微な不具合については消耗部品（ヒューズ、潤

滑油、各種締付部品等）を使用し、請負業者の負担で取り替えること。
(４) 故障発生時は取替部品費を除き、修理調整は請負業者の負担で実施

するものとする。
(５) 点検終了後、点検作業報告書を提出すること。異常及び故障がある

場合、その原因、理由を明らかにして監督官へ修理提案書、見積書を
提出すること。

(６) 点検内容は、別表「自動ドア保守点検細部項目」によるものとする。

６ 検 査
本役務は、検査官の完了検査合格を以って完了とする。手直しが生じた

場合、手直し完了後、検査官の再検査を受け、その合格を以って完了とす
る。

自動ドア保守点検細部項目

点検箇所 点検項目

使用状況
開閉回数

セーフティリターン回数（点検後、０にリセット）

ドア、サッシ部

無目点検カバーの取付状態

ガイドレール内の状態

扉の状態、扉の錠の作動

全開時の戸先隙間

開きドアトップセンサー及び軸受け

懸架部

ハンガーレールの磨耗、締付

吊戸車の磨耗、損傷、締付

踊り止め隙間

ドアストッパーの締付

動力部、作動部

手動開閉、異音、エンジンの締付、駆動軸の変形、

磨耗、プーリーの変形、磨耗（駆動 従動）

ベルト、チェーン、ワイヤの締付、張り、磨耗

制御装置 開速度、閉速度、クッション作動、開き保持時間

検出装置

センサー検出範囲、感度

補助センサー作動、内部センサー型式、外部セン

サー型式

電気回路

総合動作（通常開閉動作、反転動作）

配線の支持、接続、電源電圧

絶縁抵抗（不具合時のみ調査確認）

電線被覆の状態

空圧、油圧回路

動力部作動状況、シリンダー作動状況

切替弁の作動状況、配管部、機器からの漏れ

ドレン抜き（空圧）、油量及び汚れ（油圧）

その他 警告表示ラベル



宇

治

川

宇治東IC

京都市伏見区

JR奈良線

京阪本線

竹田駅

中書島駅

近鉄京都線

巨椋IC

大久保ﾊﾞｲﾊﾟｽ

京滋ﾊﾞｲﾊﾟｽ

宇治西IC

京都大学付属研究所

JR黄檗駅

京阪宇治駅

JR宇治駅

宇治市

高峰山

陸上自衛隊宇治駐屯地

西門

正門

車両出入口

宇治駐屯地案内図　S=1/80,000

宇治駐屯地配置図　S=1/4,500

319号屋内訓練センター

件名

種別

陸上自衛隊 関西補給処 総務部

仕様書 縮尺

図示

頁

2/3

宇治（６）自動ドア保守点検



ＳＤ

１

ＳＤ

２

風除室

U.P

建具位置図　S=1/250

形 状

材 質 ・ 仕 上

硝 子

建具金具・その他

2
,
1
0
0

100 100

1,0081,0001,0009081,060

記号・数量・名称
ＳＤ

１
　　　×１

ＳＤ
　　　×１

２
排煙窓付スチール製引分け自動扉

FIX FIX

2
0
0

網入強化ガラス（縦ワイヤー＠５cm）ｔ＝５

枠：アクリル樹脂エナメル

メーカー：ナブコ（型式ＤＳ－２１Ｄ）

補助センサー付

319号屋内訓練センター1階平面図　S=1/400
建具姿図

件名

種別

陸上自衛隊 関西補給処 総務部

仕様書 縮尺

図示

頁

3/3

宇治（６）自動ドア保守点検



区分： 5　担当：吉田

件名リスト一連番号 7

金額￥
（税抜）

単位

セット

「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」、「標準契約
書等」の契約条項等を承諾のうえ入札見積いたします。また、当社（私（個人の場合）、
当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」に示された暴力団排除に関する誓約事
項について誓約いたします。

　　　　　年　　　　　月　　　　　日

分任支出負担行為担当官（ 分任契約担当官）
陸上自衛隊関西補給処
調達会計部長　山崎　雅文 　　殿

 住　　 所
 会 社 名
 代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
 代表者連絡先

 担当者名
 連 絡 先

納　　入　　場　　所 関西処 納期 令和7年3月31日

入札（契約）保証金  免　　除 入札　（見積）　書有効期間

調達要求番号：4RHC1AX0010 実施計画番号：4RGE1M500220

見　　　　　積　　　　　書

品　　　　　名 規　　　　　格 数量 単価（税抜き） 金額（税抜き）

宇治（６）自動ドア保守点検 仕様書のとおり 1.00

- 以下余白 -


